
Abstrakt v češtině: 

 

Tématem diplomové práce je knihovna zámku Sychrov, která patřila knížecímu rodu Rohanů. 

Cílem práce bylo vyhodnotit provenienční, tematické, jazykové i množstevní zastoupení 

jednotlivých titulů. V úvodu je vyložen cíl práce a její struktura. Následující kapitoly se 

stručně věnují historii sychrovského zámku a též historii rodu Rohanů, a to především linii 

Rohan-Guémené, neboť z této rodové linie pocházejí ti členové rodu, kteří se usadili na 

zámku Sychrov. Detailněji je zde pojednáno o těch reprezentantech rodu, kteří měli na tvář a 

složení zámecké knihovny podstatný vliv. Čtvrtá kapitola je věnována samotné zámecké 

knihovně na Sychrově a seznamuje s katalogy, počtem knih v knihovně, roky vydání 

dokumentů, informacemi o nejstarších a nejmladších titulech, jazykovém složení fondu 

knihovny a dochovanými exlibris, supralibros a vlastnickými vpisky. Nejobsáhlejší pátá 

kapitola se zabývá obsahovou charakteristikou fondu zámecké knihovny na Sychrově. Šestá 

kapitola je věnována srovnání fondu sychrovské zámecké knihovny s knihovními fondy dvou 

jiných šlechtických rodů – rodu Beaufort-Spontin a rodu Mensdorff-Pouilly. V sedmé 

kapitole následuje statistika, která poskytuje detailní přehled zpracovaných dat. Následují 

přehledné tabulky, které rekapitulují roky vydání, počty a podíly titulů v jednotlivých jazycích 

v daných desetiletích a jednotlivé zastoupené jazyky. Závěr tvoří shrnutí práce a dosažených 

cílů. 

 


